

Killukesed sündmustest Mammaste lasteaias

Sügisel püstitasime õppeaastaks eesmärgi: „Koos tehes on iga algus hea algus“. Ühelt poolt viitab see hea alguse metoodika põhimõtetest lähtumist, teiselt poolt aga koostööd nii laste, meeskonnaliikmete, asutuste töötajate, lapsevanemate kui ka erinevate koostööpartneritega lapse arengu toetamiseks võimaluste loomiseks.

Koostööks pakkus 7.-11. novembrini toimuv võru keele nädalal palju võimalusi. Lasteaia Vanderselli rühma lapsed õpetajate Helle Ehasalu, Pille Kaarsalu ja Karmen Sabbali eesvedamisel räägivad vähemalt ühel päeval nädalas võru keeles. Ka seekord kuulutasid võru keele nädala ühised ettevõtmised välja Vandersellid. Koostöös Võru Instituudiga oli õpetajate toas avatud *lainutare*, kust oli võimalik laenutada võrukeelsed raamatuid, piltsõnastikke, lauamänge, liiskluge misi. Nädala ettevõtmisi toetas Põlva Käsitööklubi pannooide väljapanek „Põlva kihelkonna lood ja legendid“. Rühmad valisid välja erinevad legendid, mida nädala jooksul käsitleda ning pannooide meeolukad pildid aitasid lastel seostada sõna ja pilti. Ajendatuna imekaunistest pannooidest leppisime lasteaias kokku, et iga rühma lapsed õpivad reedeks ära vähemalt 10 võrukeelset sõna ning kujutavad õpitud sõnu visuaalselt rühma laste koostööna valminud ühistööd.

Reedeks oli välja kuulutatud Tõnõ Uma Pido. Esimene Uma Pido toimus lasteaias novembris 2014. Peol esinesid kõikide rühmade lapsed võrukeelse liisusalmiga, mille olid osavalt terviklikuks kavaks põiminud peojuhid *reppän* Helle ja *reppän* Karmen ning suursaadik *saa-pidõga* kass Pille. Lisaks liisusalmidele kõlasid peol võrukeelsed laulud Nele Risttee juhendamisel. Vanderselli rühma lapsed aga esitasid võrukeelse näitemängu kassikeset, kes otsis piima. Üllatuseks peol oli aga asutuse töötajate esinemisnumbrid. Peo õnnestumisel oli kindlasti roll nii koostööst sündinud rõõmul kui

ka laste ühistööna valminud võrukeelsetel piltsõnastikel, mis ehtsid peo ajal saali. Võru keel aga äratas mõnusat äratundmisrõõmu esivanemate pärandist.

Mis toimus sellel nädalal veel? Lasteaia töötajad said kokku lauluringis ja tantsutrennis, et õppida peoks esinemisnumbreid, kuid eelkõige nautida ühistegemisi. Külvi Paide eestvedamisel õpiti selgeks laul „*Istsõ ma maailma veerõkesõ pääle*“ ning harrastajad pillimängijad harjutasid laulule saatemängu nii akordionil, klaveril kui ka kandel. Margit Mathieseni juhendamisel said selgeks rahvuslikud seltskonnatantsud „Kolme paari“, „Kupparimoori“ ja „Siisike“.

Kolmapäeval rääkis õpetajatele Urmas Roht puude väest ja energiat andvatest ning võtvatest puudest. Oma kaasahaaravat võrukeelset juttu saatis ta mõnusatel lõõtsalugudega. Veel oli kolmapäev, 9. november nii maailmas kui ka Eesti riigis pöördeliste uudistega päev. Ega Põlvagi eristu. Põlva Vallavolikogu kinnitas Mammaste Lasteaia uueks nimeks alates 1. jaanuarist 2017 Põlva Lasteaed Pihlapuu ning kinnitas selle põhimääruse.

Neljapäeval, 10 novembril toimus meie majas perepäev, ikka põhimõttel koos tehes ... Vanematel oli koos lastega võimalik külastada lasteaia kõiki rühmasid, kus olid avatud tegevuskeskused, mis pakkusid võimalusi koos meisterdada, valmistada helkureid, võlupilte, teha teaduskatseid, lahendada võrukeelset ristsõna. Tervise teemadel sai nõu tervishoiu-



Tiina Tomingase fotol on Vanderselli rühm koos peojuhtide Karmeni, Helle ja Pillega.

töötaja kabinetis logopeed Jette juures sai koos mängida lauamängu ja teha erinevaid artikulatsiooni aparati toetavaid harjutusi, saalis aga olid Nele ja Margit loonud võimalused erinevateks mängu- ja sporditegevusteks nii väiksematele kui ka suurematele.

Usinalt tegutsedes läheb ikka kõht tühjaks. Sõrgisaalis pakkusime kehakinnituseks kalaseljankat ja kamavahutu. Lapsevanematel võimalus proovida meie kokkade valmistatud toitu ning innustada lapsi maitsema ja sööma pakutavat.

Perepäeval tegevustes osaleti aktiivselt. Võimalus külastada erinevaid rühmaruume ja tugispetsialistide tööpaikasid, andis vanematele ülevaate Mammaste lasteaia füüsilisest keskkonnast aga võimaluse tutvuda asutuse töötajatega. Pildid toimunud perepäevast ja ka Tõsõst Uma Pidost on avaldatud meie asutuse kodulehel. Põlva Käsitööklubi pannooide väljapanek on üleväl selle kuu lõpuni. *Tulõ kaema!*

Kaire Hääl
Mammaste Lasteaed
direktor